闽科协发〔2017〕91号

关于开展“建设新福建  科技工作者走前头
——学习黄大年先进事迹”主题实践活动的通知

各设区市科协，各省级学会（协会、研究会）、高校科协，机关各部室、各直属单位：
2017年5月，省科协印发了《关于组织开展向“杰出科学家”黄大年同志学习的通知》（闽科协发〔2017〕63号），这是加强思想政治引领，推进科学道德和学风建设的重要举措。为进一步推进学习活动的深入，省科协决定在全省科协系统和科技工作者开展“建设新福建  科技工作者走前头——学习黄大年先进事迹”主题实践活动。现将有关事项通知如下：
一、指导思想
把开展学习黄大年同志先进事迹活动，同深入学习习近平总书记系列重要讲话精神结合起来，发扬好、传承好黄大年同志坚守爱国主义精神，学习他心有大我、至诚报国的爱国情怀，学习他教书育人、敢为人先的敬业精神，学习他淡泊名利、甘于奉献的高尚情操，从自身做起、从本职岗位做起，把爱党爱国、爱岗敬业、积极作为、甘于奉献自觉融入到本职工作中，推动全省科技事业健康发展。
二、活动内容
（一）组织专题学习
以学习黄大年同志先进事迹为主要内容，开展专题学习。要创新和丰富学习活动载体，通过各类集中学习、专题培训、三会一课、党员活动日、座谈讨论等多种形式，学习弘扬黄大年同志的先进事迹和崇高精神，鼓励广大科技工作者积极撰写交流心得体会，进一步坚定理想信念、强化宗旨意识。各级科协要组织干部带头学习，带动主题实践活动深入开展。
（二）开展征文活动
[bookmark: _GoBack]以“建设新福建  科技工作者走前头——学习黄大年先进事迹”为主题，在全省科协系统和科技工作者开展学习黄大年先进事迹主题征文活动。有关要求见附件。
各有关单位要积极组织干部职工、科技工作者参加学习征文活动，通过学习黄大年同志的先进事迹，向先进看齐，提高自身的素质，更好地为新福建建设作出贡献。
（三）宣传优秀科技工作者典型事迹
全省各级科协组织在开展学习活动中，要善于总结，发现和挖掘我省先进科技工作者先进典型事迹和经验，用身边人、身边事感染和吸引更多科技工作者投入到学习、践行活动中来。
三、活动要求
各有关单位要高度重视此次主题实践活动，要结合工作实际，制定具体方案，作出周密安排，认真抓好落实。要注重宣传引导，充分运用报刊、互联网、微信等有效载体，营造良好的舆论氛围。要注意总结主题实践活动中的好经验、好做法，并及时将活动情况报送省科协组织人事部。
联系人：省科协组织人事部  曾金枫
联系电话：0591-87532705

附件：学习黄大年先进事迹征文活动方案

                             福建省科学技术协会
                              2017年7月31日

附件

学习黄大年先进事迹征文活动方案

一、征文内容
围绕学习黄大年同志先进事迹活动，同深入学习习近平总书记系列重要讲话精神结合起来，发扬好、传承好黄大年同志坚守爱国主义精神，学习他心有大我、至诚报国的爱国情怀，学习他教书育人、敢为人先的敬业精神，学习他淡泊名利、甘于奉献的高尚情操。
1.结合科协系统深化改革和更好地为科技工作者服务等工作撰写心得谈体会。
2.学习黄大年同志心有大我、敢为人先、甘于奉献，在短板攻坚、前沿领跑等创新争先行动中的心得体会。
3.所在地区（含学会）科技工作者的先进典型事迹。
二、征文要求
（一）征文时间
即日起至2017年8月31日。
（二）征稿范围
1.各市、县（区）科协，各省级学会（协会、研究会），机关各部室、各直属单位工作人员。
2.全省科技工作者。
（三）稿件要求
1.文章题目自拟，文体不限（诗歌、小说除外），文章必须为本人原创，未曾发表。
2.要求主题突出，立意新颖，字数控制在1000-1500字以内。
3.文章一律采用Word格式、A4页面、大标题二号小标宋简体，一级标题三号黑体，二级标题三号楷体-GB2312，正文三号仿宋-GB2312，左上角用四号黑体表明“学习征文”。同时，请在大标题下方用三号楷体-GB2312注明作者姓名、工作单位、职务及联系电话。
（四）报送要求
1.每个设区市科协选送优秀征文2篇。
2.每个省级学会选送优秀征文1篇。
3.机关各部室、各直属单位各选送优秀征文1篇。
各有关单位选送的征文请用word文档格式发送到相关邮箱。邮件标题统一用“征文+姓名（单位）”格式。其中：
各设区市科协、省科协机关各部室、各直属单位选送的征文发送到省科协组织人事部电子邮箱：fjkx510@163.com。
各省级学会（协会、研究会）、高校科协选送的征文发送到省科协学会学术部电子邮箱：fjkxxhb@163.com。
三、征文奖励
征文截止后，省科协将对征文来稿进行评审，评出一、二、三等奖及优秀奖若干篇，并予以通报表扬和适当奖励。
四、其他事项
省科协组织人事部负责省科协机关各部室、各直属单位、各设区市科协征文来稿的收集工作；学会学术部负责各省级学会（协会、研究会）、高校科协征文来稿的收集工作。
未尽事宜请与省科协组织人事部、学会学术部联系，联系人：
省科协组织人事部  曾金枫，联系电话：0591-87532705
省科协学会学术部  刘  蓓，联系电话：0591-87532925

	抄送：省科协驻会领导。

	福建省科学技术协会办公室                 2017年7月31日印发

- 5 -